
INICÍO TÉRMINO

005/2021
Procuradoria-Geral de Justiça 

do Estado do Amazonas

 Aquisição de quadros de avisos brancos, de cortiça e de 

planejamento mensal para guarnecer as atividades fim e 

meio das Unidades do Ministério Público do Estado do 

Amazonas/ Procuradoria-Geral de Justiça localizadas na 

capital e do interior do Estado, por 12 (doze) meses

11/3/2021

2020.016911

PREGÃO ELETRÔNICO 

4.003/21

11/3/2021 11/3/2022

Quadro branco de 

planejamento 

mensal, com 

tabulação em forma 

de calendário para 

anotação da pauta 

de audiência e 

reuniões.

Unidade R$ 93.95 20 R$ 1,879.00 R$ 6,078.60
SIS COMERCIO DE MATERIAIS E 

EQUIPAMENTOS LTDA
29.926.189/0001-20

FERNANDA LAUX 

CARDOSO / LUIZE 

CRISTINA SPERANDIO

005/2021
Procuradoria-Geral de Justiça 

do Estado do Amazonas

Aquisição de quadros de avisos brancos, de cortiça e de 

planejamento mensal para guarnecer as atividades fim e 

meio das Unidades do Ministério Público do Estado do 

Amazonas/ Procuradoria-Geral de Justiça localizadas na 

capital e do interior do Estado, por 12 (doze) meses

11/3/2021

2020.016911

PREGÃO ELETRÔNICO 

4.003/21

11/3/2021 11/3/2022

Quadro de avisos 

em cortiça, - 

Dimensões de 

150x120cm e 

moldura em 

alumínio, para 

avisos. - Marca: 

Cortiarte. Modelo: 

2013

Unidade R$ 209.98 20 R$ 4,199.60 R$ 6,078.60
SIS COMERCIO DE MATERIAIS E 

EQUIPAMENTOS LTDA
29.926.189/0001-20

FERNANDA LAUX 

CARDOSO / LUIZE 

CRISTINA SPERANDIO

005/2021
Procuradoria-Geral de Justiça 

do Estado do Amazonas

Aquisição de quadros de avisos brancos, de cortiça e de 

planejamento mensal para guarnecer as atividades fim e 

meio das Unidades do Ministério Público do Estado do 

Amazonas/ Procuradoria-Geral de Justiça localizadas na 

capital e do interior do Estado, por 12 (doze) meses

11/3/2021

2020.016911

PREGÃO ELETRÔNICO 

4.003/21

11/3/2021 11/3/2022

Quadro branco,

- Dimensões de 

150x120cm e 

moldura em 

alumínio, para 

avisos e pautas.

- Marca: Souza, 

Código: 5607

Unidade R$ 124.25 20 R$ 2,485.00 R$ 2,485.00
SOLUTION VOMRTVIO & SERVIÇOS 

EIRELI
25.249.082/0001-33

KELLY FERNANDES DOS 

SANTOS

005/2021
Procuradoria-Geral de Justiça 

do Estado do Amazonas

Aquisição de quadros de avisos brancos, de cortiça e de 

planejamento mensal para guarnecer as atividades fim e 

meio das Unidades do Ministério Público do Estado do 

Amazonas/ Procuradoria-Geral de Justiça localizadas na 

capital e do interior do Estado, por 12 (doze) meses

11/3/2021

2020.016911

PREGÃO ELETRÔNICO 

4.003/21

11/3/2021 11/3/2022

Quadro branco,

- Dimensões de 

150x120cm e 

moldura em 

alumínio, para 

avisos e pautas.

- Marca: Souza, 

Código: 5607

Unidade R$ 124.25 20 R$ 2,485.00 R$ 2,485.00
SOLUTION VOMRTVIO & SERVIÇOS 

EIRELI
25.249.082/0001-33

KELLY FERNANDES DOS 

SANTOS

006/2021
Procuradoria-Geral de Justiça 

do Estado do Amazonas

Aquisição de Material Material de Higiene e Limpeza copa e 

cozinha, destinado ao atendimento das necessidades de 

consumo da Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ.

16/03/2021

2020.018477

PREGÃO ELETRÔNICO 

4.001/21

16/03/2021 16/03/2022

ÁGUA, 

SANITÁRIA

Marca / Modelo: 

RRBRILHO

Litro R$ 1.40 600 R$ 840.00 R$ 3,942.50

RRCAMPOS COMÉRCIO 

ATACADISTA DE ÁGUA MINERAL 

EIRELI

19.376.215/0001-30
JULIANA OLIVEIRA DE 

MOURA

006/2021
Procuradoria-Geral de Justiça 

do Estado do Amazonas

Aquisição de Material Material de Higiene e Limpeza copa e 

cozinha, destinado ao atendimento das necessidades de 

consumo da Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ.

16/03/2021

2020.018477

PREGÃO ELETRÔNICO 

4.001/21

16/03/2021 16/03/2022

CERA, LÍQUIDA 

Marca / Modelo: 

POLIFLOR/BRAV

O

Frasco R$ 10.00 36 R$ 360.00 R$ 3,942.50

RRCAMPOS COMÉRCIO 

ATACADISTA DE ÁGUA MINERAL 

EIRELI

19.376.215/0001-30
JULIANA OLIVEIRA DE 

MOURA

006/2021
Procuradoria-Geral de Justiça 

do Estado do Amazonas

Aquisição de Material Material de Higiene e Limpeza copa e 

cozinha, destinado ao atendimento das necessidades de 

consumo da Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ.

16/03/2021

2020.018477

PREGÃO ELETRÔNICO 

4.001/21

16/03/2021 16/03/2022

DETERGENTE 

LÍQUIDO

Marca / Modelo: 

RRBRILHO

Frasco R$ 1.20 600 R$ 720.00 R$ 3,942.50

RRCAMPOS COMÉRCIO 

ATACADISTA DE ÁGUA MINERAL 

EIRELI

19.376.215/0001-30
JULIANA OLIVEIRA DE 

MOURA

006/2021
Procuradoria-Geral de Justiça 

do Estado do Amazonas

Aquisição de Material Material de Higiene e Limpeza copa e 

cozinha, destinado ao atendimento das necessidades de 

consumo da Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ.

16/03/2021

2020.018477

PREGÃO ELETRÔNICO 

4.001/21

16/03/2021 16/03/2022

SACO, LIXO, 30 

LITROS

Marca / Modelo: 3R

Pacote R$ 0.85 850 R$ 722.50 R$ 3,942.50

RRCAMPOS COMÉRCIO 

ATACADISTA DE ÁGUA MINERAL 

EIRELI

19.376.215/0001-30
JULIANA OLIVEIRA DE 

MOURA

006/2021
Procuradoria-Geral de Justiça 

do Estado do Amazonas

Aquisição de Material Material de Higiene e Limpeza copa e 

cozinha, destinado ao atendimento das necessidades de 

consumo da Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ.

16/03/2021

2020.018477

PREGÃO ELETRÔNICO 

4.001/21

16/03/2021 16/03/2022

SACO, LIXO, 50 

LITROS

Marca / Modelo: 3R

Pacote R$ 0.85 500 R$ 425.00 R$ 3,942.50

RRCAMPOS COMÉRCIO 

ATACADISTA DE ÁGUA MINERAL 

EIRELI

19.376.215/0001-30
JULIANA OLIVEIRA DE 

MOURA

006/2021
Procuradoria-Geral de Justiça 

do Estado do Amazonas

Aquisição de Material Material de Higiene e Limpeza copa e 

cozinha, destinado ao atendimento das necessidades de 

consumo da Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ.

16/03/2021

2020.018477

PREGÃO ELETRÔNICO 

4.001/21

16/03/2021 16/03/2022

SACO, LIXO, 100 

LITROS

Marca / Modelo: 3R

Pacote R$ 1.70 500 R$ 875.00 R$ 3,942.50

RRCAMPOS COMÉRCIO 

ATACADISTA DE ÁGUA MINERAL 

EIRELI

19.376.215/0001-30
JULIANA OLIVEIRA DE 

MOURA

006/2021
Procuradoria-Geral de Justiça 

do Estado do Amazonas

Aquisição de Material Material de Higiene e Limpeza copa e 

cozinha, destinado ao atendimento das necessidades de 

consumo da Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ.

16/03/2021

2020.018477

PREGÃO ELETRÔNICO 

4.001/21

16/03/2021 16/03/2022

DESINFETANTE 

LÍQUIDO

Marca / Modelo: 

BRINORTE

Frasco R$ 1.65 600 R$ 990.00 R$ 5,940.12 R.A. LACERDA EIRELI 27.924.415/0001-08 RODSON ALVES LACERDA

006/2021
Procuradoria-Geral de Justiça 

do Estado do Amazonas

Aquisição de Material Material de Higiene e Limpeza copa e 

cozinha, destinado ao atendimento das necessidades de 

consumo da Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ.

16/03/2021

2020.018477

PREGÃO ELETRÔNICO 

4.001/21

16/03/2021 16/03/2022

DESODORIZADO

R AMBIENTE

Marca / Modelo: 

BOM AR

Frasco R$ 7.35 204 R$ 1,499.40 R$ 5,940.12 R.A. LACERDA EIRELI 27.924.415/0001-08 RODSON ALVES LACERDA

006/2021
Procuradoria-Geral de Justiça 

do Estado do Amazonas

Aquisição de Material Material de Higiene e Limpeza copa e 

cozinha, destinado ao atendimento das necessidades de 

consumo da Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ.

16/03/2021

2020.018477

PREGÃO ELETRÔNICO 

4.001/21

16/03/2021 16/03/2022

DESODORIZADO

R SANITÁRIO

Marca / Modelo: 

SANNY

Caixa R$ 3.15 600 R$ 1,890.00 R$ 5,940.12 R.A. LACERDA EIRELI 27.924.415/0001-08 RODSON ALVES LACERDA

006/2021
Procuradoria-Geral de Justiça 

do Estado do Amazonas

Aquisição de Material Material de Higiene e Limpeza copa e 

cozinha, destinado ao atendimento das necessidades de 

consumo da Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ.

16/03/2021

2020.018477

PREGÃO ELETRÔNICO 

4.001/21

16/03/2021 16/03/2022

INSETICIDA 

MULTIAÇÃO

Marca / Modelo: 

DETEFON

Unidade R$ 8.50 48 R$ 408.00 R$ 5,940.12 R.A. LACERDA EIRELI 27.924.415/0001-08 RODSON ALVES LACERDA

006/2021
Procuradoria-Geral de Justiça 

do Estado do Amazonas

Aquisição de Material Material de Higiene e Limpeza copa e 

cozinha, destinado ao atendimento das necessidades de 

consumo da Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ.

16/03/2021

2020.018477

PREGÃO ELETRÔNICO 

4.001/21

16/03/2021 16/03/2022

LIMPADOR 

MULTIUSO

Marca / Modelo: 

FACILITA

Unidade R$ 2.50 288 R$ 720.00 R$ 5,940.12 R.A. LACERDA EIRELI 27.924.415/0001-08 RODSON ALVES LACERDA

006/2021
Procuradoria-Geral de Justiça 

do Estado do Amazonas

Aquisição de Material Material de Higiene e Limpeza copa e 

cozinha, destinado ao atendimento das necessidades de 

consumo da Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ.

16/03/2021

2020.018477

PREGÃO ELETRÔNICO 

4.001/21

16/03/2021 16/03/2022

LIMPA VIDRO

Marca / Modelo: 

GLOBO SAN

Frasco R$ 2.01 72 R$ 144.72 R$ 5,940.12 R.A. LACERDA EIRELI 27.924.415/0001-08 RODSON ALVES LACERDA

SÓCIOS

LICITAÇÕES PRÓPRIAS

VALOR 

UNITÁRIO
QTDE

VALOR 

TOTAL DO 

ITEM

VALOR TOTAL 

DO CONTRATO
EMPRESA/NOME CNPJ/CPF

M A R Ç O / 2022

A T A S   D E   R E G I S T R O   D E   P R E Ç O S – C O N C L U I D A S

Nº

ÓRGÃO 

GERENCIADOR 

DA ATA

OBJETO
DATA DE 

PUB
Nº PROCESSO

VIGÊNCIA
ITEM 

REGISTRA

DO

UNID.

Página 1 de 3



006/2021
Procuradoria-Geral de Justiça 

do Estado do Amazonas

Aquisição de Material Material de Higiene e Limpeza copa e 

cozinha, destinado ao atendimento das necessidades de 

consumo da Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ.

16/03/2021

2020.018477

PREGÃO ELETRÔNICO 

4.001/21

16/03/2021 16/03/2022

LUSTRA MÓVEIS

Marca / Modelo: 

FACILITA

Frasco R$ 2.95 72 R$ 212.40 R$ 5,940.12 R.A. LACERDA EIRELI 27.924.415/0001-08 RODSON ALVES LACERDA

006/2021
Procuradoria-Geral de Justiça 

do Estado do Amazonas

Aquisição de Material Material de Higiene e Limpeza copa e 

cozinha, destinado ao atendimento das necessidades de 

consumo da Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ.

16/03/2021

2020.018477

PREGÃO ELETRÔNICO 

4.001/21

16/03/2021 16/03/2022

SAPONÁCEO PÓ

Marca / Modelo: 

SUNNY

Caixa R$ 2.10 36 R$ 75.60 R$ 5,940.12 R.A. LACERDA EIRELI 27.924.415/0001-08 RODSON ALVES LACERDA

006/2021
Procuradoria-Geral de Justiça 

do Estado do Amazonas

Aquisição de Material Material de Higiene e Limpeza copa e 

cozinha, destinado ao atendimento das necessidades de 

consumo da Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ.

16/03/2021

2020.018477

PREGÃO ELETRÔNICO 

4.001/21

16/03/2021 16/03/2022

ÁLCOOL GEL 70 ° 

500 mL

Marca / Modelo: 

USELIMP

Frasco R$ 7.00 360 R$ 2,520.00 R$ 9,881.35 LOGIDATA SOLUÇÕES EIRELI 30.695.994/0001-79
FERNANDA CASTRO DE 

OLIVEIRA ALENCASTRO 

006/2021
Procuradoria-Geral de Justiça 

do Estado do Amazonas

Aquisição de Material Material de Higiene e Limpeza copa e 

cozinha, destinado ao atendimento das necessidades de 

consumo da Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ.

16/03/2021

2020.018477

PREGÃO ELETRÔNICO 

4.001/21

16/03/2021 16/03/2022

ÁLCOOL GEL 70° 

5 L

Marca / Modelo: 

USELIMP

Bombona R$ 39.94 50 R$ 1,997.00 R$ 9,881.35 LOGIDATA SOLUÇÕES EIRELI 30.695.994/0001-79
FERNANDA CASTRO DE 

OLIVEIRA ALENCASTRO 

006/2021
Procuradoria-Geral de Justiça 

do Estado do Amazonas

Aquisição de Material Material de Higiene e Limpeza copa e 

cozinha, destinado ao atendimento das necessidades de 

consumo da Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ.

16/03/2021

2020.018477

PREGÃO ELETRÔNICO 

4.001/21

16/03/2021 16/03/2022

ÁLCOOL GEL 46° 

500 mL

Marca / Modelo: 

USELIMP

Frasco R$ 6.35 180 R$ 1,143.00 R$ 9,881.35 LOGIDATA SOLUÇÕES EIRELI 30.695.994/0001-79
FERNANDA CASTRO DE 

OLIVEIRA ALENCASTRO 

006/2021
Procuradoria-Geral de Justiça 

do Estado do Amazonas

Aquisição de Material Material de Higiene e Limpeza copa e 

cozinha, destinado ao atendimento das necessidades de 

consumo da Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ.

16/03/2021

2020.018477

PREGÃO ELETRÔNICO 

4.001/21

16/03/2021 16/03/2022

ÁLCOOL LÍQUIDO 

70° 1L

Marca / Modelo: 

USELIMP

Frasco R$ 6.55 72 R$ 471.60 R$ 9,881.35 LOGIDATA SOLUÇÕES EIRELI 30.695.994/0001-79
FERNANDA CASTRO DE 

OLIVEIRA ALENCASTRO 

006/2021
Procuradoria-Geral de Justiça 

do Estado do Amazonas

Aquisição de Material Material de Higiene e Limpeza copa e 

cozinha, destinado ao atendimento das necessidades de 

consumo da Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ.

16/03/2021

2020.018477

PREGÃO ELETRÔNICO 

4.001/21

16/03/2021 16/03/2022

RESPIRADOR 

REUTILIZÁVEL

Marca / Modelo: 

AIR SAFETY

Unidade R$ 749.95 5 R$ 3,749.75 R$ 9,881.35 LOGIDATA SOLUÇÕES EIRELI 30.695.994/0001-79
FERNANDA CASTRO DE 

OLIVEIRA ALENCASTRO 

006/2021
Procuradoria-Geral de Justiça 

do Estado do Amazonas

Aquisição de Material Material de Higiene e Limpeza copa e 

cozinha, destinado ao atendimento das necessidades de 

consumo da Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ.

16/03/2021

2020.018477

PREGÃO ELETRÔNICO 

4.001/21

16/03/2021 16/03/2022

BALDE PLÁSTICO 

10L

Marca / Modelo: 

ARQPLAST

Unidade R$ 10.60 10 R$ 106.00 R$ 8,892.82
MARIA CLEOFAS SAMPAIO 

ARAÚJO
37.216.782/0001-00

MARIA CLEOFAS SAMPAIO 

ARAUJO

006/2021
Procuradoria-Geral de Justiça 

do Estado do Amazonas

Aquisição de Material Material de Higiene e Limpeza copa e 

cozinha, destinado ao atendimento das necessidades de 

consumo da Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ.

16/03/2021

2020.018477

PREGÃO ELETRÔNICO 

4.001/21

16/03/2021 16/03/2022

BORRIFADOR 

PLÁSTICO

Marca / Modelo: 

NOBRE

Unidade R$ 11.54 24 R$ 276.96 R$ 8,892.82
MARIA CLEOFAS SAMPAIO 

ARAÚJO
37.216.782/0001-00

MARIA CLEOFAS SAMPAIO 

ARAUJO

006/2021
Procuradoria-Geral de Justiça 

do Estado do Amazonas

Aquisição de Material Material de Higiene e Limpeza copa e 

cozinha, destinado ao atendimento das necessidades de 

consumo da Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ.

16/03/2021

2020.018477

PREGÃO ELETRÔNICO 

4.001/21

16/03/2021 16/03/2022

CESTO LIXO 14L

Marca / Modelo: 

BRALIMPA

Unidade R$ 20.00 30 R$ 600.00 R$ 8,892.82
MARIA CLEOFAS SAMPAIO 

ARAÚJO
37.216.782/0001-00

MARIA CLEOFAS SAMPAIO 

ARAUJO

006/2021
Procuradoria-Geral de Justiça 

do Estado do Amazonas

Aquisição de Material Material de Higiene e Limpeza copa e 

cozinha, destinado ao atendimento das necessidades de 

consumo da Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ.

16/03/2021

2020.018477

PREGÃO ELETRÔNICO 

4.001/21

16/03/2021 16/03/2022

ESCOVA 

SANITÁRIA

Marca / Modelo: 

DP

Unidade R$ 8.34 12 R$ 100.08 R$ 8,892.82
MARIA CLEOFAS SAMPAIO 

ARAÚJO
37.216.782/0001-00

MARIA CLEOFAS SAMPAIO 

ARAUJO

006/2021
Procuradoria-Geral de Justiça 

do Estado do Amazonas

Aquisição de Material Material de Higiene e Limpeza copa e 

cozinha, destinado ao atendimento das necessidades de 

consumo da Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ.

16/03/2021

2020.018477

PREGÃO ELETRÔNICO 

4.001/21

16/03/2021 16/03/2022

ESCOVA 

LIMPEZA

Marca / Modelo: 

BETTANIN

Unidade R$ 7.85 12 R$ 94.20 R$ 8,892.82
MARIA CLEOFAS SAMPAIO 

ARAÚJO
37.216.782/0001-00

MARIA CLEOFAS SAMPAIO 

ARAUJO

006/2021
Procuradoria-Geral de Justiça 

do Estado do Amazonas

Aquisição de Material Material de Higiene e Limpeza copa e 

cozinha, destinado ao atendimento das necessidades de 

consumo da Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ.

16/03/2021

2020.018477

PREGÃO ELETRÔNICO 

4.001/21

16/03/2021 16/03/2022

ESPONJA AÇO

Marca / Modelo: 

BRILHUS

Unidade R$ 1.78 260 R$ 462.80 R$ 8,892.82
MARIA CLEOFAS SAMPAIO 

ARAÚJO
37.216.782/0001-00

MARIA CLEOFAS SAMPAIO 

ARAUJO

006/2021
Procuradoria-Geral de Justiça 

do Estado do Amazonas

Aquisição de Material Material de Higiene e Limpeza copa e 

cozinha, destinado ao atendimento das necessidades de 

consumo da Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ.

16/03/2021

2020.018477

PREGÃO ELETRÔNICO 

4.001/21

16/03/2021 16/03/2022

ESPONJA 

LIMPEZA

Marca / Modelo: 

BRILHEX

Unidade R$ 0.98 800 R$ 784.00 R$ 8,892.82
MARIA CLEOFAS SAMPAIO 

ARAÚJO
37.216.782/0001-00

MARIA CLEOFAS SAMPAIO 

ARAUJO

006/2021
Procuradoria-Geral de Justiça 

do Estado do Amazonas

Aquisição de Material Material de Higiene e Limpeza copa e 

cozinha, destinado ao atendimento das necessidades de 

consumo da Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ.

16/03/2021

2020.018477

PREGÃO ELETRÔNICO 

4.001/21

16/03/2021 16/03/2022

PÁ LIXO

Marca / Modelo: 

PAPELEX

Unidade R$ 5.93 10 R$ 59.30 R$ 8,892.82
MARIA CLEOFAS SAMPAIO 

ARAÚJO
37.216.782/0001-00

MARIA CLEOFAS SAMPAIO 

ARAUJO

006/2021
Procuradoria-Geral de Justiça 

do Estado do Amazonas

Aquisição de Material Material de Higiene e Limpeza copa e 

cozinha, destinado ao atendimento das necessidades de 

consumo da Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ.

16/03/2021

2020.018477

PREGÃO ELETRÔNICO 

4.001/21

16/03/2021 16/03/2022

RODO LIMPEZA

Marca / Modelo: 

STER

Unidade R$ 15.87 48 R$ 761.76 R$ 8,892.82
MARIA CLEOFAS SAMPAIO 

ARAÚJO
37.216.782/0001-00

MARIA CLEOFAS SAMPAIO 

ARAUJO

006/2021
Procuradoria-Geral de Justiça 

do Estado do Amazonas

Aquisição de Material Material de Higiene e Limpeza copa e 

cozinha, destinado ao atendimento das necessidades de 

consumo da Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ.

16/03/2021

2020.018477

PREGÃO ELETRÔNICO 

4.001/21

16/03/2021 16/03/2022

VASSOURA PELO

Marca / Modelo: 

ALKLIN

Unidade R$ 18.79 48 R$ 901.92 R$ 8,892.82
MARIA CLEOFAS SAMPAIO 

ARAÚJO
37.216.782/0001-00

MARIA CLEOFAS SAMPAIO 

ARAUJO

006/2021
Procuradoria-Geral de Justiça 

do Estado do Amazonas

Aquisição de Material Material de Higiene e Limpeza copa e 

cozinha, destinado ao atendimento das necessidades de 

consumo da Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ.

16/03/2021

2020.018477

PREGÃO ELETRÔNICO 

4.001/21

16/03/2021 16/03/2022

VASSOURA 

NYLON

Marca / Modelo: 

CRISTAL

Unidade R$ 11.03 60 R$ 661.80 R$ 8,892.82
MARIA CLEOFAS SAMPAIO 

ARAÚJO
37.216.782/0001-00

MARIA CLEOFAS SAMPAIO 

ARAUJO

006/2021
Procuradoria-Geral de Justiça 

do Estado do Amazonas

Aquisição de Material Material de Higiene e Limpeza copa e 

cozinha, destinado ao atendimento das necessidades de 

consumo da Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ.

16/03/2021

2020.018477

PREGÃO ELETRÔNICO 

4.001/21

16/03/2021 16/03/2022

SABÃO BARRA

Marca / Modelo: 

NUTRILAR

Pacote R$ 7.20 40 R$ 288.00 R$ 8,892.82
MARIA CLEOFAS SAMPAIO 

ARAÚJO
37.216.782/0001-00

MARIA CLEOFAS SAMPAIO 

ARAUJO

006/2021
Procuradoria-Geral de Justiça 

do Estado do Amazonas

Aquisição de Material Material de Higiene e Limpeza copa e 

cozinha, destinado ao atendimento das necessidades de 

consumo da Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ.

16/03/2021

2020.018477

PREGÃO ELETRÔNICO 

4.001/21

16/03/2021 16/03/2022

SABÃO PÓ

Marca / Modelo: 

UEBA

Caixa R$ 2.65 360 R$ 954.00 R$ 8,892.82
MARIA CLEOFAS SAMPAIO 

ARAÚJO
37.216.782/0001-00

MARIA CLEOFAS SAMPAIO 

ARAUJO

006/2021
Procuradoria-Geral de Justiça 

do Estado do Amazonas

Aquisição de Material Material de Higiene e Limpeza copa e 

cozinha, destinado ao atendimento das necessidades de 

consumo da Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ.

16/03/2021

2020.018477

PREGÃO ELETRÔNICO 

4.001/21

16/03/2021 16/03/2022

COPO 

DESCARTÁVEL 

50ml

Marca / Modelo: 

CRISTALCOPOS

Cento R$ 2.30 120 R$ 276.00 R$ 8,892.82
MARIA CLEOFAS SAMPAIO 

ARAÚJO
37.216.782/0001-00

MARIA CLEOFAS SAMPAIO 

ARAUJO

006/2021
Procuradoria-Geral de Justiça 

do Estado do Amazonas

Aquisição de Material Material de Higiene e Limpeza copa e 

cozinha, destinado ao atendimento das necessidades de 

consumo da Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ.

16/03/2021

2020.018477

PREGÃO ELETRÔNICO 

4.001/21

16/03/2021 16/03/2022

COPO 

DESCARTÁVEL 

200ml

Marca / Modelo: 

COPOBRAS

Cento R$ 3.37 400 R$ 1,348.00 R$ 8,892.82
MARIA CLEOFAS SAMPAIO 

ARAÚJO
37.216.782/0001-00

MARIA CLEOFAS SAMPAIO 

ARAUJO

006/2021
Procuradoria-Geral de Justiça 

do Estado do Amazonas

Aquisição de Material Material de Higiene e Limpeza copa e 

cozinha, destinado ao atendimento das necessidades de 

consumo da Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ.

16/03/2021

2020.018477

PREGÃO ELETRÔNICO 

4.001/21

16/03/2021 16/03/2022

FILTRO PAPEL

Marca / Modelo: 

MELITTA 103

Caixa R$ 3.90 300 R$ 1,170.00 R$ 8,892.82
MARIA CLEOFAS SAMPAIO 

ARAÚJO
37.216.782/0001-00

MARIA CLEOFAS SAMPAIO 

ARAUJO

006/2021
Procuradoria-Geral de Justiça 

do Estado do Amazonas

Aquisição de Material Material de Higiene e Limpeza copa e 

cozinha, destinado ao atendimento das necessidades de 

consumo da Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ.

16/03/2021

2020.018477

PREGÃO ELETRÔNICO 

4.001/21

16/03/2021 16/03/2022

PORTA FILTRO

Marca / Modelo: 

MELITTA

Unidade R$ 4.80 10 R$ 48.00 R$ 8,892.82
MARIA CLEOFAS SAMPAIO 

ARAÚJO
37.216.782/0001-00

MARIA CLEOFAS SAMPAIO 

ARAUJO

006/2021
Procuradoria-Geral de Justiça 

do Estado do Amazonas

Aquisição de Material Material de Higiene e Limpeza copa e 

cozinha, destinado ao atendimento das necessidades de 

consumo da Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ.

16/03/2021

2020.018477

PREGÃO ELETRÔNICO 

4.001/21

16/03/2021 16/03/2022

FLANELA 

LIMPEZA

Marca / Modelo: 

SANTA 

MARGARIDA

Unidade R$ 1.96 600 R$ 1,176.00 R$ 4,553.32
HTA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE 

LIMPEZA EIRELI
21.513.599/0001-37

TATIANA PASSOS DA 

ROSA

006/2021
Procuradoria-Geral de Justiça 

do Estado do Amazonas

Aquisição de Material Material de Higiene e Limpeza copa e 

cozinha, destinado ao atendimento das necessidades de 

consumo da Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ.

16/03/2021

2020.018477

PREGÃO ELETRÔNICO 

4.001/21

16/03/2021 16/03/2022

PANO LIMPEZA

Marca / Modelo: 

DANTEX

Unidade R$ 3.97 600 R$ 2,382.00 R$ 4,553.32
HTA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE 

LIMPEZA EIRELI
21.513.599/0001-37

TATIANA PASSOS DA 

ROSA

Página 2 de 3



006/2021
Procuradoria-Geral de Justiça 

do Estado do Amazonas

Aquisição de Material Material de Higiene e Limpeza copa e 

cozinha, destinado ao atendimento das necessidades de 

consumo da Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ.

16/03/2021

2020.018477

PREGÃO ELETRÔNICO 

4.001/21

16/03/2021 16/03/2022

PANO PRATO

Marca / Modelo: 

ROMATEXT

Unidade R$ 2.50 120 R$ 300.00 R$ 4,553.32
HTA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE 

LIMPEZA EIRELI
21.513.599/0001-37

TATIANA PASSOS DA 

ROSA

006/2021
Procuradoria-Geral de Justiça 

do Estado do Amazonas

Aquisição de Material Material de Higiene e Limpeza copa e 

cozinha, destinado ao atendimento das necessidades de 

consumo da Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ.

16/03/2021

2020.018477

PREGÃO ELETRÔNICO 

4.001/21

16/03/2021 16/03/2022

SABONETE 

BARRA

Marca / Modelo: 

OLIVER

Unidade R$ 1.53 204 R$ 312.12 R$ 4,553.32
HTA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE 

LIMPEZA EIRELI
21.513.599/0001-37

TATIANA PASSOS DA 

ROSA

006/2021
Procuradoria-Geral de Justiça 

do Estado do Amazonas

Aquisição de Material Material de Higiene e Limpeza copa e 

cozinha, destinado ao atendimento das necessidades de 

consumo da Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ.

16/03/2021

2020.018477

PREGÃO ELETRÔNICO 

4.001/21

16/03/2021 16/03/2022

SABONETE 

LÍQUIDO

Marca / Modelo: 

AUDAX

Unidade R$ 19.16 20 R$ 383.20 R$ 4,553.32
HTA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE 

LIMPEZA EIRELI
21.513.599/0001-37

TATIANA PASSOS DA 

ROSA

006/2021
Procuradoria-Geral de Justiça 

do Estado do Amazonas

Aquisição de Material Material de Higiene e Limpeza copa e 

cozinha, destinado ao atendimento das necessidades de 

consumo da Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ.

16/03/2021

2020.018477

PREGÃO ELETRÔNICO 

4.001/21

16/03/2021 16/03/2022

LUVA LÁTEX 

TAMANHO P

Marca / Modelo: 

VOLK

Caixa R$ 66.00 10 R$ 660.00 R$ 5,940.00
J G C DE MESQUITA LOCACAO DE 

MAO DE OBRA EIRELI
31.906.253/0001-52

JESSICA GARCIA CRUZ 

DE MESQUITA 

006/2021
Procuradoria-Geral de Justiça 

do Estado do Amazonas

Aquisição de Material Material de Higiene e Limpeza copa e 

cozinha, destinado ao atendimento das necessidades de 

consumo da Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ.

16/03/2021

2020.018477

PREGÃO ELETRÔNICO 

4.001/21

16/03/2021 16/03/2022

LUVA LÁTEX 

TAMANHO M

Marca / Modelo: 

VOLK

Caixa R$ 66.00 60 R$ 3,960.00 R$ 5,940.00
J G C DE MESQUITA LOCACAO DE 

MAO DE OBRA EIRELI
31.906.253/0001-52

JESSICA GARCIA CRUZ 

DE MESQUITA 

006/2021
Procuradoria-Geral de Justiça 

do Estado do Amazonas

Aquisição de Material Material de Higiene e Limpeza copa e 

cozinha, destinado ao atendimento das necessidades de 

consumo da Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ.

16/03/2021

2020.018477

PREGÃO ELETRÔNICO 

4.001/21

16/03/2021 16/03/2022

LUVA LÁTEX 

TAMANHO G

Marca / Modelo: 

VOLK

Caixa R$ 66.00 20 R$ 1,320.00 R$ 5,940.00
J G C DE MESQUITA LOCACAO DE 

MAO DE OBRA EIRELI
31.906.253/0001-52

JESSICA GARCIA CRUZ 

DE MESQUITA 

006/2021
Procuradoria-Geral de Justiça 

do Estado do Amazonas

Aquisição de Material Material de Higiene e Limpeza copa e 

cozinha, destinado ao atendimento das necessidades de 

consumo da Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ.

16/03/2021

2020.018477

PREGÃO ELETRÔNICO 

4.001/21

16/03/2021 16/03/2022

LUVA LIMPEZA 

TAMANHO 

MÉDIO

Marca / Modelo: 

Pacote R$ 3.80 30 R$ 114.00 R$ 9,402.40
R DA S AGUIAR COMÉRCIO DE 

MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI
04.003.942/0001-84

ROSANGELA DA SILVA 

AGUIAR

006/2021
Procuradoria-Geral de Justiça 

do Estado do Amazonas

Aquisição de Material Material de Higiene e Limpeza copa e 

cozinha, destinado ao atendimento das necessidades de 

consumo da Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ.

16/03/2021

2020.018477

PREGÃO ELETRÔNICO 

4.001/21

16/03/2021 16/03/2022

LUVA LIMPEZA 

TAMANHO 

GRANDE

Marca / Modelo: 

NOBRE

Pacote R$ 3.14 10 R$ 31.40 R$ 9,402.40
R DA S AGUIAR COMÉRCIO DE 

MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI
04.003.942/0001-84

ROSANGELA DA SILVA 

AGUIAR

006/2021
Procuradoria-Geral de Justiça 

do Estado do Amazonas

Aquisição de Material Material de Higiene e Limpeza copa e 

cozinha, destinado ao atendimento das necessidades de 

consumo da Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ.

16/03/2021

2020.018477

PREGÃO ELETRÔNICO 

4.001/21

16/03/2021 16/03/2022

GUARDANAPO 

PAPEL

Marca / Modelo: 

PETALAS

Pacote R$ 0.75 732 R$ 549.00 R$ 9,402.40
R DA S AGUIAR COMÉRCIO DE 

MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI
04.003.942/0001-84

ROSANGELA DA SILVA 

AGUIAR

006/2021
Procuradoria-Geral de Justiça 

do Estado do Amazonas

Aquisição de Material Material de Higiene e Limpeza copa e 

cozinha, destinado ao atendimento das necessidades de 

consumo da Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ.

16/03/2021

2020.018477

PREGÃO ELETRÔNICO 

4.001/21

16/03/2021 16/03/2022

PAPEL 

HIGIÊNICO 30m

Marca / Modelo: 

FIORE

Pacote R$ 600.00 5 R$ 2,976.00 R$ 9,402.40
R DA S AGUIAR COMÉRCIO DE 

MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI
04.003.942/0001-84

ROSANGELA DA SILVA 

AGUIAR

006/2021
Procuradoria-Geral de Justiça 

do Estado do Amazonas

Aquisição de Material Material de Higiene e Limpeza copa e 

cozinha, destinado ao atendimento das necessidades de 

consumo da Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ.

16/03/2021

2020.018477

PREGÃO ELETRÔNICO 

4.001/21

16/03/2021 16/03/2022

PAPEL 

HIGIÊNICO 300m

Marca / Modelo: 

LÍRIOS

Rolo R$ 5.45 60 R$ 872.00 R$ 9,402.40
R DA S AGUIAR COMÉRCIO DE 

MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI
04.003.942/0001-84

ROSANGELA DA SILVA 

AGUIAR

006/2021
Procuradoria-Geral de Justiça 

do Estado do Amazonas

Aquisição de Material Material de Higiene e Limpeza copa e 

cozinha, destinado ao atendimento das necessidades de 

consumo da Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ.

16/03/2021

2020.018477

PREGÃO ELETRÔNICO 

4.001/21

16/03/2021 16/03/2022

PAPEL TOALHA

Marca / Modelo: 

VITÓRIA RÉGIA

Pacote R$ 12.15 400 R$ 4,860.00 R$ 9,402.40
R DA S AGUIAR COMÉRCIO DE 

MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI
04.003.942/0001-84

ROSANGELA DA SILVA 

AGUIAR

006/2021
Procuradoria-Geral de Justiça 

do Estado do Amazonas

Aquisição de Material Material de Higiene e Limpeza copa e 

cozinha, destinado ao atendimento das necessidades de 

consumo da Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ.

16/03/2021

2020.018477

PREGÃO ELETRÔNICO 

4.001/21

16/03/2021 16/03/2022

MÁSCARA 

CIRÚGICA

Marca / Modelo: 

REALDESC

Caixa R$ 31.97 200 R$ 6,394.00 R$ 6,990.80
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE 

SEGURANÇA LTDA.
18.274.923/0001-05

CLEITON CESAR LONGO / 

DIANE BERTUOL LONGO 

006/2021
Procuradoria-Geral de Justiça 

do Estado do Amazonas

Aquisição de Material Material de Higiene e Limpeza copa e 

cozinha, destinado ao atendimento das necessidades de 

consumo da Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ.

16/03/2021

2020.018477

PREGÃO ELETRÔNICO 

4.001/21

16/03/2021 16/03/2022

MÁSCARA 

SEMIFACIAL 

PFF2

Marca / Modelo: 

CAMPER

Unidade R$ 2.32 100 R$ 232.00 R$ 6,990.80
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE 

SEGURANÇA LTDA.
18.274.923/0001-05

CLEITON CESAR LONGO / 

DIANE BERTUOL LONGO 

006/2021
Procuradoria-Geral de Justiça 

do Estado do Amazonas

Aquisição de Material Material de Higiene e Limpeza copa e 

cozinha, destinado ao atendimento das necessidades de 

consumo da Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ.

16/03/2021

2020.018477

PREGÃO ELETRÔNICO 

4.001/21

16/03/2021 16/03/2022

TOUCA 

DESCARTÁVEL

Marca / Modelo: 

PREVEMAX

Pacote R$ 18.24 20 R$ 364.80 R$ 6,990.80
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE 

SEGURANÇA LTDA.
18.274.923/0001-05

CLEITON CESAR LONGO / 

DIANE BERTUOL LONGO 

FUNDAMENTO LEGAL: Resolução CNMP nº 86/2012, art 5º, inciso II, alínea “k”

Fonte: Setor de Compras e Serviços – SCS/MPAM/ PGJ

Data da última atualização: 12/04/2022

Página 3 de 3


